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ساخت چاپگر سه بعدی 3۰۰ دلاری 
مخصوص بچه ها

شرکت متل یکی از بزرگترین سازندگان 
اسباب بازی در جهان، برای کمک به بچه ها 
برای ساختن اسباب بازی های مورد نظرشان 

ابتکار عمل جالبی را اجرا کرده است.
این شرکت در دهه 60 میلادی برای اولین 
بار ThingMaker را عرضه کرد که به بچه ها 
امکان می داد با ریختن پلاستیک مایع در قالب 
های مختلف مجسمه بسازند. حالا این کار با 
استفاده از چاپگر سه بعدی ممکن شده است.

این محصول که 3D The ThingMaker نام 
دارد 300 دلار قیمت گذاری شده و همراه با 
یک برنامه تلفن همراه عرضه می شود که بچه 
ها با کمک آن انواع مجسمه و اقلام تزیینی و .... 

را طراحی و سپس چاپ کنند.
 برنامه همراه که چاپگر را مدیریت می کند 
در اصل یک نرم افزار پیچیده مدلسازی سه 
بعدی است که بچه ها و والدین با استفاده از آن 
می توانند اسباب بازی دلخواهشان را طراحی 
کنند. بعد از تکمیل طراحی می توان آن را به 
طور بی سیم از نمایشگر لمسی گوشی به چاپگر 

منتقل کرد.
شرکت متل که با همکاری موسسه نرم 
افزاری Autodesk برنامه همراه مذکور را 
طراحی کرده می گوید این برنامه سریع و سهل 
الاستفاده است و بر خلاف دیگر برنامه های 
همراه که برای مدیریت چاپگرهای سه بعدی 

طراحی شده اند به ناگهان از کار نمی افتد.
نکته جالب سازگاری این نرم افزار با دیگر 
چاپگرهای سه بعدی است. البته با توجه به 
قیمت بالای این نوع چاپگرها شاید این مساله 
برای خیلی از مردم چندان بااهمیت نباشد. 
 The ThingMaker برنامه همراه یاد شده
Design نام دارد و دارای بسیاری از طرح های 

از پیش آماده نیز هست.
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تبلیغات تلویزیونی بلندگوی هوشمند 

آمازون را پرفروش کرد
بلندگوی هوشمند آمازون موسوم به اکو 
بعد از معرفی از طریق تبلیغات تلویزیونی در 
جریان مسابقه نهایی فوتبال آمریکایی موسوم به 
Super Bowl عنوان دومین محصول پرفروش 
الکترونیک را از آن خود کرد. تبلیغاتی که در 
جریان این رقابت ورزشی پخش می شوند 
بسیار پرطرفدار و پربیننده هستند و رقابتی 
سخت میان شرکت های تجاری برای گنجاندن 
تبلیغات تلویزیونی کالا و خدماتشان در جریان 
پخش مسابقه Super Bowl وجود دارد. 
تبلیغات یاد شده موجب آشنایی بیشتر مردم 
با این ابزار چند کاره شده است. اکو که ظاهری 
شبیه به یک سیلندر سیاه و سفید براق دارد قادر 
به درک فرامین صوتی است و حتی با استفاده از 
آن می توان از اتاق نشیمن منزل تاکسی سفارش 
داد. این اولین بار است که آمازون از فرصت 
برگزاری یک رقابت ورزشی برای تبلیغات 
تلویزیونی استفاده کرده است. آمازون در سال 
های اخیر محصولات خلاقانه دیگری هم در 
عرصه فناوری طراحی و عرضه کرده که از جمله 
آنها می توان به یک گوشی هوشمند موسوم 
به فایر اشاره کرد. البته این تلفن همراه چندان 
مورد توجه قرار نگرفت. برخی تحلیل گران می 
گویند اکو بر خلاف سیری، کورتانا یا گوگل 
ناو یک دستیار صوتی مستقل از سیستم عامل 
های همراه است و به همین علت از انعطاف و 

کاربردهای بیشتری برخوردار است.
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تلگرام سرورش را به ایران منتقل نکند 

از رقابت خارج می شود
عضو کارگروه فیلترینگ با بیان اینکه به 
وابستگی مردم به تلگرام توجه داریم، گفت: اما 
اگر تلگرام به خواسته  موجه ایران تمکین نکند 
به سرنوشت شبکه هایی که هم فیلتر نشدند و 
هم حذف شدند دچار می شود که تاکنون تلگرام 
تا حدی به خواسته های ایران توجه کرده است.

سید محمدرضا آقامیری در پاسخ به این 
سوال که در رای کارگروه فیلترینگ برای فیلتر 
نشدن تلگرام آیا این شبکه ملزم شده سرور 
خود را به ایران منتقل کند، اظهارداشت: اگر 
تلگرام سرور خود را به ایران نیاورد در رقابت 
با شبکه های اجتماعی دیگر حذف خواهد شد.
عضو کارگروه فیلترینگ افزود: تلگرام اکنون 
عمده ترین شبکه اجتماعی مورد توجه در ایران 
است و مردم بسیار به این شبکه وابسته هستند و 

ما نیز به این وابستگی مردم توجه داریم.
وی ادامه داد: از سوی دیگر تمامیت استقلالی 
ما نیز مورد نظر است. نمی شود که یک شبکه 
اجتماعی وابسته به یک کشور در ایران فعالیت 
کند و قوانین ما را رعایت نکند و به آنها اجازه 
فعالیت دهیم،در هیچ کشوری نیز چنین نیست.
آقامیری ادامه داد: تلگرام حتماً باید به 
خواسته های ما تمکین کند،در غیر این صورت 
مسدود نخواهد شد اما گرفتار سرنوشت 
شبکه های اجتماعی قبلی خواهد شد که هم 
فیلتر نشدند و هم حذف شدند. تمامی اعضای 
کارگروه فیلترینگ بر این مطلب تأکید دارند 
که شبکه های خارجی باید قوانین کشور ما را 

اجرا کنند.

ساخت باتریهای هیدروژنی برای موبایل
یک شرکت انگلیسی در حال ساخت باتری گوشی همراه با ظرفیت 

نگهداری شارژ بالا است.
شرکت انگلیسی »Intelligent Energy« در حال ساخت باتری های 
هیدروژنی است که می توانند عمر شارژ باتری گوشی همراه را تنها با یکبار 
شارژ کامل به مدت یک هفته نگه دارند و مشکل کمبود شارژ گوشی همراه 
به زودی به پایان می رسد. همچنین این شرکت انگلیسی اعلام کرد باتری 
بکار گرفته در این گوشی همراه هیدروژنی است و با فعل و انفعالاتی که 
میان هیدروژن و اکسیژن صورت می گیرد، جریان الکتریسیته تولید می شود. 
شرکت »Intelligent Energy« در مورد زمان دقیق عرضه این باتری خبری 
نداده است و اعلام کرده که اجرای این پروژه 5.25 میلیون پوند هزینه دارد.
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شارژ تلفن همراه با استفاده از انرژی راه رفتن
محققان دانشگاه ویسکانسین کفش هایی را اختراع کرده اند که در آن 
فن آوری وجود دارد که با استفاده از انرژی راه رفتن گوشی موبایل افراد 

را شارژ می کند.
کاربران موبایل همیشه آرزو دارند فن آوری به بازار بیاید که نگرانی آنها 
درباره تمام شدن شارژ تلفن همراه را به نحوی حل کند و این آرزو احتمالا 
به زودی محقق خواهد شد. محققان دانشگاه ویسکانسین فن آوری را 
ارائه کرده اند که با استفاده از انرژی کینکت راه رفتن برای تولید برق و 
شارژ گوشی موبایل استفاده می کند. این فن آوری می تواند به ازای هر متر 
مربع پیاده روی انرژی معادل 10 وات تولید کند و خالقان این فن آوری 
معتقدند این نیرو میتواند به 10 کیلووات افزایش پیدا کند. این کفش از یک 
فن آوری موسوم به bubbler)حباب ساز( استفاده می کند. این فن آوری 
که در آن از هیچ قطعه مکانیکی استفاده نشده متشکل از دو صفحه صاف 
است که بین آنها یک فاصله کم پر شده با مواد رسانا وجود دارد. صفحه 
پایینی با حفره های کوچکی پوشیده شده که بوسیله آنها گاز تحت فشار 
حبابهایی را ایجاد می کند. این حباب ها آنقدر بزرگ می شوند که به صفحه 
بالایی برخورد کرده و پایین می آیند. این بالا و پایین رفتن حبابها باعث 
حرکت مایع رسانا و تولید برق می شود. این فن آوری که در حال حاضر 
قادر به تولید برق 10 وات است، به راحتی میتواند یک گوشی تلفن همراه 
را که به حدود دو وات برق نیاز دارد، شارژ کند البته در حال حاضر وسیله 

ای برای اتصال گوشی به این کفش وجود ندارد.
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G5 اغراق بیش از حد درباره ال جی
گزارشها و شایعات درباره پرچمدار بعدی ال جی این گوشی را تا حد 
یک ابرموبایل بالا برده اند اما واقعیت اینست که این گوشی قطعا قدرتمند 

خواهد بود ولی نه یک ابر موبایل.
تا قبل از رونمایی از G5 تازه ترین پرچمدار ال جی در دوم اسفند هر 
انتظاری را می توان از این گوشی داشت. آنچه که از شایعات و اخبار پیرامون 
این گوشی بر می آید اینست که شایعه کنندگان تمایل دارند که درباره 
مشخصات و قابلیت های این گوشی بیش از حد اغراق کنند و در واقع به 
بالاترین قابلیت هایی که یک گوشی ممکن است داشته باشد اشاره می کنند.
ال جی G5 مطمئنا گوشی قدرتمندی خواهد بود ولی اینطور نیست که 
همه چیز را در خود داشته باشد. برخی از مشخصات احتمالی این گوشی 
شامل نمایشگر 5.6 اینچی QHD، پردازنده اسنپ دراگون 820 با رم 4 
گیگابایتی، حسگر دوربین پشتی 20 مگاپیکسلی شرکت سونی، بدنه 
آلومینیومی، باتری 4000 میلی آمپر بر ساعت و رابط کاربری انحصاری 

ال جی به همراه سیستم عامل اندروید 6 مارشمالو هستند.
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سامسونگ تولید تلویزیون سه بعدی را متوقف می کند
شرکت سامسونگ تولید تلویزیونهای سه بعدی را به دلیل کاهش فروش 

این محصولات کنار می گذارد.
تب تلویزیون های سه بعدی تا همین اواخر آنقدر داغ بود که این 
محصولات به یکی از حاضران اصلی بازار تلویزیون تبدیل شده بودند 
اما عملکرد تقریبا نامناسب و عدم وجود محتوای مناسب باعث شده که 
تقاضا برای آنها کاهش قابل توجهی داشته باشد. از این رو سامسونگ از 
بزرگترین تولیدکنندگان تلویزیون در جهان تولید این تلویزیونها را تا حد 
زیادی کاهش داده است. گزارشها حاکی از این است که سامسونگ امسال 

تولید تلویزیونهای سه بعدی را به طور کامل متوقف می کند
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مسوولیت گوشی  سرقتی با خریدار است
خرید گوشی های کارکرده و دست دوم در بازار، امری نسبتا رایج است، 

اما این موضوع می تواند حاشیه های متعددی به دنبال داشته باشد.
برای خرید گوشی هایی با قیمت پایین تر در موارد متعدد ممکن است 
افراد اقدام به خرید گوشی های دست دوم کرده تا بدین ترتیب هزینه های 
خود را کاهش دهند. اما جدا از توصیه های متعددی که از نظر فنی در این 
زمینه صورت می گیرد، از نظر امنیتی نیز در این خصوص هشدار هایی 
داده شده است. طبق اطلاعاتی که بر روی سایت های مختلف قرار گرفته 
خرید گوشی های مسروقه ممکن است در برخی نقاط شهر با قیمت هایی 
بین 20 تا 30 هزار تومان جریان داشته باشد. در واقع این نوع گوشی ها با 
قیمتی حدود یک چهارم قیمت واقعی به فروش می رسند. به طور معمول 
این نوع گوشی ها بدون ارائه جعبه و فاکتور از سوی دستفروشان به فروش 
می رسد و با توجه به این که مکان ثابتی برای دستفروشان وجود ندارد پس 
از خرید گوشی امکانی برای ارجاع مشکلات به فروشنده وجود ندارد. 
از سوی دیگر باید توجه داشت در صورت خرید این نوع گوشی ها تمام 
مسوولیت آن بر عهده فرد خریدار خواهد بود. برهمین اساس اپراتور سوم 
یا همان رایتل مدتی است پیامکی به مشترکان خود ارسال کرده و در قالب 
آن به نقل از معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه و معاونت پیشگیری 
دادگستری تهران هشدار داده است: »مشترک گرامی! در هنگام خرید گوشی 
تلفن همراه دقت نموده، زیرا در صورت خرید گوشی مسروقه، در نهایت 
فردی که گوشی را بدون فاکتور خریداری نموده، تحت تعقیب قضایی 

قرار خواهد گرفت«.
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احتمال عرضه مک بوک تازه توسط اپل
در حالی که بسیاری از منابع خبری در حال گمانه زنی در مورد عرضه 
آیفون و آی پد جدید توسط اپل هستند، خبرهایی در مورد به روز شدن 

رایانه های مک بوک هم به گوش می رسد.
همچنین شنیده می شود که اپل قصد دارد ساعت هوشمند را نیز با 
تغییراتی در دسترس علاقمندان قرار دهد. اپل در سه ماهه چهارم سال 
2015 تنها موفق به فروش 5.3 میلیون رایانه مک بوک شد که نسبت به سه 
ماهه قبل از آن هفت درصد کاهش نشان می دهد و برای اپل که همیشه به 
روند تصاعدی فروش تولیداتش عادت داشته یک شکست محسوب می 
شود.این در حالی است که همزمان با عرضه ویندوز 10 میزان فروش لپ 
تاپ های مجهز به این سیستم عامل افزایش قابل توجهی نشان می دهد. 
برخی تحلیل گران معتقدند عرضه مک بوک و آی مک جدید می تواند 

اپل را مجددا به روزهای اوج بازگرداند.

اخبار خبر

در ادامه توسعه شبکه باندپهن 
موبایل  دوم  اپراتور  همراه 
سایت  صدمین  و  هشت هزار 
باندپهن همراه )MBB( این اپراتور 

در ایران راه اندازی شد.
طبق بیانیه روابط عمومی این 
اپراتور، ایران سل بزرگترین اپراتور 
دیتای ایران است که پس از اخذ 
پروانه رسمی ارتقای شبکه به 
نسل های سوم، چهارم و بالاتر 
تلفن همراه و ارائه موفقیت آمیز 
خدمات 3G باند پهن همراه در 
تمامی استان های ایران، شبکه 

4G/LTE را به  عنوان آخرین نسل 
فناوری ارتباطی دنیا برای نخستین 
بار در ایران و در آخرین روز آبان 
ماه 93 در مشهد مقدس راه اندازی 
کرد. این اپراتور همچنین پیش از 
این، در روز اول شهریور 94 و در 
حضور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات شش هزارمین سایت 
4G/3G خود را افتتاح کرده بود و 
اکنون با ادامه توسعه شبکه، موفق 
به راه اندازی 8100 سایت باندپهن 
همراه شده است.در حال حاضر 
بیش از 458 شهر و دهستان و 

103 مسیر جاده ای اصلی معادل با 
7737 کیلومتر در تمامی 31 استان 
کشور تحت پوشش شبکه 3G و 
بیش از 170 شهر، تحت پوشش 
خدمات 4G/LTE ایران سل قرار 
دارند. نقشه و فهرست مناطق 
تحت پوشش خدمات باندپهن 
همراه ایران سل در وب سایت 
irancell.ir/ این اپراتور به نشانی

coverage ارائه شده است.
برای  اپراتور دوم  مشترکان 
اتصال به شبکه نسل چهارم باید 
ضمن استفاده از گوشی یا مودم با 

قابلیت پشتیبانی از این شبکه، نسبت 
به اعمال تنظیمات لازم و حضور در 
مناطق تحت پوشش اقدام کرده و 

سیم کارت ایران سل خود را نیز به 
»یوسیم« تغییر دهند یا سیم کارت 

جدید یوسیم خریداری کنند.

بررسی های  دفتر  مدیرکل 
ارتباطات  وزارت  اقتصادی 
انعقاد  از  فناوری اطلاعات  و 
با  قرارداد  تومان  میلیارد   15
شرکت های ایرانی در قالب طرح 

جویشگر بومی خبر داد.
مجید توکل با بیان اینکه یکی 
از اهداف مهم طرح جویشگر 
شرکت های  شناسایی  بومی، 
فعال در زمینه فناوری اطلاعات و 
بررسی چالش ها و مشکلات این 
شرکت ها است، گفت: این طرح 
به دنبال کمک به حل مشکلات 
حوزه  در  فعال  شرکت های 
جویشگر بومی است تا بتوانند به 
یک سطح بلوغ و استقلال برسند.

عضو شورای راهبری طرح 
جویشگر با تاکید بر اهمیت این 
طرح، اظهار داشت: متاسفانه برخی 
از شرکت ها به  واسطه عدم اطلاع 
کافی از فعالیت های طرح، دچار 
سوء برداشت شده  و اظهار کرده اند 
که طرح جویشگر از اولویت های 
کشور نیست و هزینه های آن 

توجیه اقتصادی ندارد.
وی علت این سوء برداشت 
از  ناآگاهی  و  بی توجهی  را 
واقعیت های این طرح دانست و 
عنوان کرد: هدف اولیه ما شناسایی 
شرکت های فعال در زمینه فناوری 
اطلاعات، بررسی چالش ها و 
مشکلات این شرکت ها و هچنین 
حل مشکلات آنها تا جایی است 
که این شرکت ها به یک سطح بلوغ 

و استقلال برسند.
او افزود: هدف بعدی طرح، 
شناسایی سرویس های مورد نیاز 
مردم در بخش جویشگر و ایجاد 

و توسعه خدماتی است که در 
حال حاضر در داخل کشور ارایه 
نمی  شود. برای این منظور طی 
بررسی هایی به این نتیجه رسیدیم 
که طرح جویشگر اولویت  دارد و 

لازم است که مطرح شود.
این  بر  کرد:  تصریح  وی 
اساس، منشور طرح تهیه و نقشه  
راه آن ترسیم شد و با مشخص 
شدن مسیر، به مستندسازی و 
سیاست گذاری پرداخته سپس در 
گام بعدی سرویس های ضروری 
را مشخص کرده و اولویت ارایه 
آنها نیز در سه سال متوالی تعیین 

شد.
بررسی های  دفتر  مدیرکل 
اقتصادی این وزارتخانه در ادامه 
با برشمردن سرویس های سال 
نخست طرح اعم از »جویشگر 
جویشگر  سرویس  متنی، 
جویشگر  سرویس  تصویری، 
نقشه و مترجم ماشینی«، گفت: 
برای شناسایی جامعه کسب وکار 
و فعالان این زمینه فراخوانی 

داده شد و حدود 93 شرکت در 
فراخوان شرکت کردند که در یک 
فرآیند دقیق، شرکت ها از جنبه های 
مختلف )توان فنی، توان اجرایی 
و کسب وکار( بررسی شده، از 
71 شرکت  93 شرکت،  میان 
در  مشارکت  شرایط  حداقل 
طرح جویشگر و قابلیت انجام 
پروژه های فراخوان شده را کسب 

کردند.
موضوع  این  افزود:  توکل 
بلوغ  وضعیت  نشان دهنده 
شرکت های خصوصی موجود 
است چرا که از این 71 شرکت، 
بیش از 50 درصد بلوغ محصول�
شرکت یعنی تمام اجزای درونی 
لازم مانند کنترل پروژه، کنترل 
هزینه، چشم انداز و اینکه بدانند به 
کجا می خواهند برسند را نداشتند.
عضو شورای راهبری طرح 
جویشگر بومی با تاکید بر حمایت 
از شرکت ها تا رسیدن به بلوغ 
درباره  شفاف سازی  به  لازم، 
بودجه تعیین شده برای این طرح، 

پرداخت و گفت: امکان همکاری 
با همه شرکت ها در چارچوب 
این طرح وجود دارد و از میان همه 
شرکت ها، فقط سه شرکت با بنیه 
دولتی به وجود آمده و رشد کرده اند 
که یکی با حمایت سازمان فناوری 
اطلاعات و دو شرکت دیگر نیز با 
حمایت مرکز تحقیقات مخابرات 
ایران به وضعیت کنونی ارتقا 
یافته اند. توکل با بیان اینکه در 
شورای راهبری طرح جویشگر 
اعلام شد که تاکنون هر قراردادی 
با این شرکت ها منعقد شده مورد 
قبول است و به تعهدها همان طور 
که بوده عمل می  کنیم، افزود: پس 
از اتمام قراردادهای جاری، لازم 
است مطابق با سیاست های شورا، 
فعالیت های این شرکت ها ادامه 
پیدا کرده و یک حد کف و سقفی 
برای حمایت تا جاییکه شرکت ها 
توانایی کار در بازار را پیدا کرده و 
فعالیت خود را بدون کمک دولتی 

ادامه دهند، تعیین  شود.
وی سپس با بیان اینکه دفتر 

کنترل پروژه یا مدیریت طرح در 
ارتباط با طرح جویشگر، یکسری 
درباره  دوره ای  گزارش های 
کنترل پیشرفت و رصد طرح 
ارایه می کند، اظهار داشت: این 
دفتر موظف است نقاط ضعف و 
تهدیدهایی که طرح را هدف قرار 
داده است، شناسایی و جهت رفع 
این ضعف ها و تهدیدها راهکار 

ارایه کند.
بررسی های  دفتر  مدیرکل 
چالش های  از  یکی  اقتصادی 
بخش خصوصی را عدم تمایل 
برای همکاری مشترک برشمرد و 
گفت: در این باره آنها را به همکاری 
در ارایه یک پیشنهاد و سرویس 
نقاط  پوشش  منظور  به  قوی، 
ضعف یکدیگر دعوت می کنیم 
و به دنبال حذف یک شرکت از 
دور فعالیت نیستیم.عضو شورای 
راهبری طرح جویشگر اظهار 
داشت: به طور کلی، سیاست 
طرح حمایت از بخش خصوصی 
به منظور رشد این بخش بوده و 
نخستین گام هم، آگاهی دادن به 
است.توکل  خصوصی  بخش 
داشتن برنامه کسب وکار، رعایت 
استانداردها، چشم انداز و ماموریت 
را از ضروریات دانست و گفت: 
به این ترتیب محیطی ایجاد می 
شود که شرکت ها در آن به رشد 
رسیده و می توانند خدمات مورد 
نیاز و انتظار جامعه را ارایه داده و 
با اتکا بر خودشان، ادامه حیات 
داده و در راستای رشد اقتصادی 
جامعه گام بردارند و در نهایت به 
اشتغال زایی و رفاه عمومی مردم و 
رشد اقتصادی جامعه کمک کنند.
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دسترسی  آمارگیری  طرح  چهارمین 
خانوارها و استفاده افراد از فناوری اطلاعات 
و ارتباطات با نمونه گیری وضعیت 25 هزار 
خانواده ایرانی آغاز شد که تا 15 اسفندماه 

اجرای آن به اتمام می رسد.
طرح آمارگیری دسترسی خانوارهای ایرانی 
به ابزارهای فناوری اطلاعات و ارتباطات، با 
هدف جمع آوری آمار و اطلاعات مرتبط با 
توسعه فناوری اطلاعات در کشور براساس 
16 نشانگر توصیه شده توسط اتحادیه بین 
المللی مخابرات )ITU( اجرایی شده است. 
در این طرح سازمان فناوری اطلاعات ایران و 
مرکز آمار ایران مشارکت دارند و نقش فناوری 
اطلاعات و ارتباطات و زیرساخت هایی مانند 
اینترنت در دستیابی به اهداف توسعه پایدار 
تدوین شده توسط سازمان ملل متحد، مورد 
تاکید قرار گرفته است.جامعه آمارگیری در 
این طرح، همه افراد عضو خانوارهای معمولی 
ساکن، گروهی و موسسه ای در مناطق شهری 

و روستایی در سال 1394 است. در زمان 
اجرای این طرح که تا 15 اسفندماه ادامه 
می یابد، آمارگیری با روش نمونه گیری از 
25 هزار خانوار در کشور و در حدود 100 
هزار نفر از افراد انجام می شود. در این طرح، 
آمارگیران مرکز آمار ایران به شکل حضوری 
به خانوارهای انتخاب شده مراجعه و با 
خانوار مصاحبه خواهند کرد. در صورتی که 
در خانوار موردنظر یکی از اعضای خانوار در 
3 ماه گذشته از اینترنت استفاده کرده باشند، 
پرسشنامه به منظور تکمیل در نزد خانوار 
خواهد ماند و در مراجعه بعدی از خانوار 
جمع آوری خواهد شد. نتایج این طرح به 
تفکیک مناطق شهری و روستایی و در سطح 
استانی منتشر و به شکل نشریه ای مستقل و 
الکترونیکی توسط مرکز آمار ایران و سازمان 
فناوری اطلاعات ایران منتشر می شود و در 
درگاه ملی آمار به نشانی www.amar.org.ir و 
mis. در درگاه پایش جامعه اطلاعاتی به نشانی

iran.ir قابل دسترسی خواهد بود.چهارمین 
دوره اجرای این آمارگیری تخصصی در سطح 
کشور، می تواند اطلاعات مشخصی را در 
رابطه با میزان دسترسی خانوارها به اینترنت و 
رایانه، میزان و چگونگی استفاده افراد جامعه 
از اینترنت و فناوری های دسترسی به اینترنت، 
مهارتهای فناوری اطلاعات و ارتباطات افراد 
و هزینه کرد خانوارها در حوزه خدمات 
کند.آمارگیری  ارائه  فاوا  و محصولات 
نشانگرهای فناوری اطلاعات و ارتباطات 
خانوار، یکی از آمارگیری هایی است که با 
اندازه گیری 16 نشانگر، چگونگی و محل 

دسترسی به فناوری اطلاعات و ارتباطات و 
استفاده از این فناوری را در میان مردم بررسی 
و به ارزیابی تاثیرات آن روی زندگی مردم می 
پردازد.داده های حاصل از این آمارگیری، منبع 
با ارزشی از آمارها محسوب می شود که برای 
نظارت بر میزان دستیابی به سیاستها و اهداف 
کلان ملی و بین المللی مانند اهداف توسعه 
هزاره، اهداف جامعه اطلاعاتی و محاسبه 
شاخص های بین المللی توسعه فناوری 
اطلاعات مانند ITU IDI مورد نیاز است.
آمارگیری از وضعیت دسترسی خانوارها به 
اینترنت و سایر ابزارهای فناوری اطلاعات، 
در سال های 87، 89 و 92 نیز انجام شد. 
براساس آماری که از آخرین سرشماری انجام 
شده در سال 93 منتشر شد میزان دسترسی 
خانوارهای ایرانی به اینترنت 44.73 درصد، 
ضریب نفوذ کاربر اینترنت 39.35 درصد و 
نسبت دسترسی خانوارهای ایرانی به رایانه 

52.47 درصد اعلام شده بود.

فراخوان شناسائی امکانات ارتباطی مازاد 
دستگاه ها به منظور ساماندهی و جلوگیری 
از هرز رفتن منابع و استفاده بهینه از منابع و 
امکانات ارتباطی کشور توسط سازمان تنظیم 

مقرررات و ارتباطات رادیویی منتشر شد.
صادق عباسی شاهکوه با اعلام خبر 
فوق اظهار کرد: این فراخوان با توجه به 
ایجاد شبکه های ارتباطی اختصاصی )مانند 
شبکه فیبرنوری اختصاصی( از سوی برخی 
دستگاه ها و تمایل تعدادی از دستگاه ها برای 
واگذاری مازاد امکانات ارتباطی مانند کانال ها 

و داکت های مخابراتی، فیبر تاریک، دکل و 
فضا به متقاضیان آن امکانات و براساس 
226 کمیسیون تنظیم مقررات  مصوبه 

ارتباطات منتشر شده است.

معاون بررسی های فنی و صدور پروانه 
رگولاتوری درباره جزئیات این فراخوان 
افزود: تمامی دستگاه هائی که مایل به ارائه 
امکانات ارتباطی مازاد خود هستند حداکثر 
ظرف مدت سه ماه فرصت دارند تا متناسب 
با مصوبه 226 کمیسیون در این زمینه اقدام 

کنند. 
وی تصریح کرد: تمامی دستگاه هائی 
که تا نیمه آذر سال 94 امکانات ارتباطی 
ایجاد کرده اند در صورتی می توانند نسبت 
به واگذاری امکانات ارتباطی مازاد خود به 

شرکت ارتباطات زیرساخت یا دارندگان 
پروانه ارائه خدمات ارتباطی و فناوری 
اطلاعات از سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیوئی اقدام کنند که در مدت زمان 
سه ماهه فراخوان و بر طبق موارد درخواستی 
آن، نسبت به اعلام دقیق امکانات ارتباطی 
مازاد خود اقدام کنند.فراخوان شناسائی 
دستگاه های مایل به واگذاری امکانات 
ارتباطی مازاد و پیوست مربوط به آن بر روی 
پورتال سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 

رادیوئی بارگذاری شده است.

آغاز سرشماری دسترسی به اینترنت از خانوارها

توسط رگولاتوری؛

فراخوان شناسائی امکانات ارتباطی مازاد دستگاه ها منتشر شد

:ICT مدیرکل دفتر بررسی های اقتصادی وزارت

سه جویشگر ملی با بنیه دولتی شکل گرفت


